preiudicium generare, — placuit enim communiter omnibus, ut unus istorum alteri, cui capitulum
in assecutione maioris prebende gratificando favere voluerit, preferatur secundum merita
probitatis — eo ordine, quo nominantur ad pueriles prebendas, in canonicos recepistis. Verum

quia numerus receptorum jam numerum majorum in vestra excedit ecclesia prebendaram,
timetur et merito taliter electorum & vobis multitudinem effrenatam canonibus inimicam.
Decrevistis igitur et unanimiter statuistis inantea nullum eligere canonicum, donec electis de
majori stipendio sit ecclesie vestre provisum vel quocunque alio modo numerus pretereat
electornm. Nos igitur vestris iustis precibus inclinati dictum statutum in domino confirmamus
in virtute sancte obedientie precipientes, ne quis eidem audeat amplius contraire, decernentes
irritum, si secus fuerit adtemptatum, dictorum autem electorum pueriles prebendas pie factas
vel que fient eisdem sic volumus esse fixas, ut, eis adoptantibus maiores vel discedentibus 1)
seu vacaverint aliter, desinant ee prebende conmunique mense deserviant vel aliis  ecclesie
aptentur usibus, prout capitulo videtur expedire. Datum Colbergh anno domini M°® CCC° XXI°,
XVIL. Kalendas Maii.

1) discendentibus. Original-Trandfumt.

Fad dem Original-Trandfumie von 1425 Novbember 8 im Gtaatsdardyive s Steitin s, r. Colberger
Domfapitel Nr. 56.

3433.
1321 Upril 15 Colberg.

Bijthof Ronrad IV. pon Camin beftimmt, daB, wenn in dem Dome u Colberg fein Gottesdienit
abgefalten werden farum, Das Gleide aud) in Den Peil. Geift, St. Nifolai- und St. Georgslapellen
der Fall jein joll.

Conradus dei gracia Camynensis ecclesie episcopus dilectis sibi in Christo Frederico,
preposito, Gotfrido, decano, et capitulo Colbergensi salutem in eo, qui est omnjum vera salus.
Cum matrix ecclesia debito sit honore subditis preferenda nec a capite membra deceat demanare,
est eciam turpis, que non congruit suo toti. Propter hec et alia racioni consona volumus et
mandamus, ut, ecclesia vestra collegiata seu parrochiali ex quacunque causa rationabili a divinis
cessante, capelle cetere vobis subdite, sejlicet sancti Spiritus, beati Nicolai et beati Georgii,
cessent similiter a divinis. In cuius rei evidenciam presens scriptum nostri sigilli munimine
dedimus communitum. Datum Colberg anno domini millesimo CCC® XXI°, XVII. Kalendas Maii.

Rach Dregers Abfehrift ver Matrifel ves Colberger Domfapitels (Qoeper Mitr. 221) &. 358 M. 150.

3484.
1321 Upril 23 Sarnow.
SYohaun Behr, Ritter, Gerzogliher Mavihall, und feine Sihne Heinvid), Johanu, Ritter, und

Lippold, Knappe, verfaufen mit Juftimmung ded Ritters Heinvid) Belr, Bruders des Marjdyalls Fohann,
fiiv 3600 Mart dem Greifwalder Biivger Gherhard Lepenip und beffen Biidern 14%: Hufen und
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27 Hithner jifhrlidh in Negentin, 1 Hufe und 150 Hithuer jahrlid) in Streforn, 2% Hufen in Bandelin,
4 Sufen in Cammin, 2% Hufen in Mitfjow, 2 Y2 Hufen in Sang und 8 Hufen mit jahelid) 24 Seillingen
ond bem RKruge in Grof-Kiejow.

In nomine domini amen. Henninchus dictus Bere, marscalcus incliti principis domini
Wartizlai, ducis Slavorum, Cassubie et Pomeranie, Hinricus, Henninchus, milites, et Lippoldus,
armiger, eius filii, omnibus presencia visuris vel audituris in perpetuum. Cum hominum
memoria sit labilis et plerumque ad malum flexibilis, expedit, ut acta eorum ad perpetuam rei
memoriam scriptis publicis roborentur. Quam ob rem ad noticiam omnium volumus pervenire,
quod nos bona voluntate, prehabita diligenti et matura deliberacione, cum assensu omnium
amicorum nostrorum et precipue nostri dilecti fratris domini Hinrici Beren, militis, vendidimus
et tytulo empeionis et vendicionis iusto dimisimus honesto vire Everhardo dicto de Lesenisce,
civi in Gripeswold, suis fratribus et ipsorum veris et legitimis heredibus omnes et singulos
redditus, fructus et proventus nostros, quos habuimus et possidere dinoscebamur in mansis et
ipsorum appendiciis, videlicet lignis, pascuis, pratis, paludibus, cespitibus, adiacentibus villis
infrascriptis in suis terminis nunc presentibus et antiquis, similiter ot ipsos mansos cum eorum
appendiciis predictis, scilicet in villa Neghentin quatuordecim mansos cum dimidioc manse —
quilibet mansus dabit annuatim duo tremodia siliginis, unum tremodium ordei et duo tremodia
avene — et in eadem viginti septem pullos, in villa Stresowe unum mansum, et dabit totidem,
et in eadem centum pullos cum quinquaginta pullis, in villa Bandelin duos mansos cum dimidio
manso — quilibet annuatim dabit quatuor marcas denariorum monete currentis —, in villa Comyn
quatuor mansos — quilibet dabit totidem sicut in Bandelin —, in villa Mursowe duos mansos
cum dimidio manso — quilibet dabit totidem sicut in Comyn —, in villa Zansten duos mansos
cum dimidio manso — quilibet dabit viginti duos meodios siliginis, unum tremodium ordei,
viginti sex modios avene —, in villa Magna Kysowe octo mansos — quilibet dabit viginti modios
siliginis, unum tremodium ordei et viginti octo modios avene — et ibidem in taberna viginti
quatuor solidos annuatim, sitis in terra Gutzecowe, necnon eosdem redditus, fructus et proventus
cum eorum appendiciis predictis resignavimus cum omni usufructu, libertate et utilitate ad
manus predictorum, scilicet Everardi, suorum fratrum et heredum ipsorum, gquemadmodum
predictos redditus, fructus et proventus in mansis, lignis, pascuis et aliis quibuslibet appendiciis
antedictis predictarum villarum sub distinctione terminorum prefatorum nos et progenitores
nostri annis pluribus habuimus et pacifice possedimus a temporibus retroactis, transferentes
liberaliter in eosdem Everardum videlicet, suos fratres et ipsorum heredes antedictos utile
dominjum, scilicet hereditatem, possessionem, jus, commoditatem, prefatos redditus, fructus et
proventus mansorum cum eorum appendiciis prenarratis in villis superius nominatis possidendi
pacifice tempore sempiterno pro tribus milibus marcis et sexcentis marcis denariorum monete
currentis nobis numeratis, traditis et solutis atque in nostros usos publicos et necessarios
conversis ante confectionem presencium litterarum. Promisimus insuper predictis Everardo,
suis fratribus et ipsorum heredibus sollempni stipulacione, quod nos vel heredes nostri nullo
unquam tempore predictos redditus, fructus et proventus vel aliquam partem ipsorum in mansis
et ipsorum appendiciis memoratis dictarum villarum occupabimus seu, quanfum in nobis est,
permittemus ab aliquo occupari nec in eis aut aliqua parte ipsorum iurisdictionem quamecumque
per nos aut per alios nostro nomine exercebimus neque servicia aliqua habebimus seu possidebimus
vel quasi, quocumque eciam nomine censeantur, renunciantes excepcioni nobis non dati, -non.
soluti, non. numerati precii, excepcioni doli mali, actioni in.factum et omni auxilio tam ‘iuris:
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quam facti, quod contra presens. scriptum vel aliquod contentorum in ipso obici possit vel
opponi. Et ne supradicta, que matura: deliberacione et deliberata maturitate a nobis acta sunt, ab
aliquo in posterum ausu temerario infringantur, presentem paginam sigillorum nostrorum munimine
duximus robfoJrandam, annotando preterea supradictis, quod Everardo, suis fratribus et ipsornm
heredibus sepius memoratis omnes et singulos redditus, fructus et proventus in dictis mansis
et [eorum] appendiciis villarum -prenominatarnm libere vendidimus, dimisimus et resignavimus
absque quovis dominorum servicio, eosdem reddentes exemptos et immunes. Tefstes huijus]
sunt magister Conradus de Gripeswold, canonicus ecclesie Caminensis, Henninchus de Eksteden,
Nicolaus de Luscowe. Michael Wineke, Vicko Vos [de Wolde], Nicolaus Paganus, Hinricus de
Zagenze, lacobus de Westinchenbrughe, Gherardus de Zwerin, Thidericus Scerfh, Olricus Kedine,
milite[s, Lentzin], notarius illustris principis domini Ottonis ducis, et alii plures fide digni.
Datam et actum in villa Zarnowe, anno domini M©° C[CC® vicesimo primo, nono] Kalendas
mensis Malii.